

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 234/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 14. 10. 2020

Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. 10. 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *zaslání informací, a to v listinné podobě a bezplatně, v následujícím rozsahu:*

Příloha č. 1, Oblast – ekonomika

- 1. Průřezový a odvětvový rozpočet povinného subjektu, příjmová a výdajová část na rok 2017, na rok 2018, na rok 2019 a na rok 2020, stav čerpání k 1. 10. 2020 (rozsah ze zdroje „MONITOR“).*
- 2. Specifikace kapitálových výdajů v aktuálním stavu v rozsahu – název akce, dodavatel, IČO, sídlo, odpovědná osoba, výše investice, zahájení a ukončení, případně finanční spoluúčast třetích osob.*
- 3. Jmenný seznam dodavatelů energií v rozsahu – dodávka elektrické energie, dodávka plynu, dodávka studené a teplé vody, dodávka tepla – název dodavatele, sídlo, IČO, odpovědný zástupce, komodita, druh smluvního vztahu, jednotková cena, sjednaný objem závažen, doba uzavření smluvního vztahu, odpovědný zástupce za povinný subjekt, to vše v aktuálním stavu.*
- 4. Jmenný seznam externích soudních exekutorů v rozsahu – název exekutorského úřadu, sídlo, IČO, soudní exekutor, finanční plnění, doba smlouvy, odpovědná osoba za povinný subjekt, úplné znění smlouvy.*
- 5. Výše vyplacených odměn advokátům za zastupování ex offio v trestních věcech, výše vyplacených odměn advokátům za zastupování ex offio v ostatních věcech (občanskoprávní, opatrovnícké, správní, obchodní, ...) za období od roku 2005 do roku 2019 a k 1. 10. 2020 včetně přehledu jejich vymahatelnosti za toto období a statistiky.*
- 6. Počet uplatněných náhrad za škody, způsobené nezákonným rozhodnutím či nesprávným úředním postupem soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a jiných soudních osob za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 10. 2020 v rozsahu – počet za příslušný rok, druh náhrady (nezákonné obvinění, nezákonné odsouzení, hmotná škoda apod.), celkový objem požadované náhrady, generálie škůdce – titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, stav řízení.*

Příloha č. 2, Oblast – personalistika

1. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním stavu.
2. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 10. 2020 v oblasti agendy občanskoprávní, trestní, správní, agenda vazeb, agenda stížností, agenda podmíněného propuštění a výkaz o příkazech k zadržetí, zadržení, dodání do VTOS na předepsaných tiskopisech Ministerstva spravedlnosti ČR.
3. Jmenný seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a justičních čekatelů v aktuálním znění v rozsahu – titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, datum narození, politická příslušnost ke KSČ před rokem 1989, u soudců přehled dosaženého vzdělání, praxe a jazykové znalosti, to vše v jednoduché přehledné tabulce.
4. Jmenný seznam užívaného softwaru v rozsahu – název, autor, sídlo, IČO, typ licence, sjednaná odměna, smluvní vzťah, účel, odpovědná osoba, to vše v aktuálním stavu.
5. Úplný výpis z elektronického informačního systému povinného subjektu, kde vystupuje žadatel jako účastník v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce, předmět a postavení v řízení, účastníci, stav řízení, eventuelně datum nabytí právní moci.

Posouzení dílčí žádosti – žádost o informace „Příloha č. 1“:

K bodu 1. žádosti Vám v souladu s § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého *pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází*, sdělují, že požadované dokumenty jsou zveřejněny jak na internetových stránkách Ministerstva financí ČR, tak na stránkách povinného subjektu – viz. odkazy:

<https://monitor.statnipokladna.cz/vyhledavani?text=00215694&type=0>

<https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=vyhlaska-c-442-2006-sb->

K bodu 2. žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sdělují, že požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Ministerstva vnitra ČR a povinného subjektu – viz. odkazy:

<https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatele/MultiprofilZakladniUdajeOZadavatelem-21602551/MultiprofilZakladniUdajeOZadavatelem-21602551>

<https://monitor.statnipokladna.cz/vyhledavani?text=00215694&type=0>

<https://smlouvy.gov.cz/vyhledavani>

<https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=vyhlaska-c-442-2006-sb->

K bodu 3. žádosti zasílám požadovaný seznam:

dodávka plynu:

Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 60193492,
předseda představenstva: Ing. Pavel Janeček
Smlouva o dodávce a odběru zemního plynu nebo o sdružených službách dodávky a odběru
zemního plynu
průměrná jednotková cena bez DPH 0,65 Kč/kWh, 1789,94 Kč/měsíc
odpovědný zástupce KS v Plzni: předseda soudu Mgr. Alexandr Krysl

dodávka elektřiny:

Pražská plynárenská, a. s., se sídlem Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 60193492,
předseda představenstva: Ing. Pavel Janeček
Smlouva o dodávce elektřiny ze sítí nízkého napětí nebo o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí nízkého napětí
průměrná jednotková cena bez DPH: VT 2,49 Kč/kWh, NT 2,15 Kč/kWh, 3387,08 Kč/měsíc
odpovědný zástupce KS v Plzni: předseda soudu Mgr. Alexandr Krysl

dodávka tepla:

Plzeňská teplárenská, a. s., se sídlem Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň, IČO 49790480,
předseda představenstva: Roman Jurečko
Smlouva č. 1100-183
odpovědný zástupce KS v Plzni: předseda soudu Mgr. Alexandr Krysl

dodávka vody:

VODÁRNA PLZEŇ a. s., se sídlem Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň, IČO 25205625, předseda
představenstva: Mgr. Pavel Šindelář
Smlouva
vodné - jednotková cena bez DPH 52,17 Kč, srážky - jednotková cena bez DPH 33,75 Kč,
stočné - jednotková cena bez DPH 33,75 Kč
odpovědný zástupce KS v Plzni: předseda soudu Mgr. Alexandr Krysl

K bodu 4. žádosti Vám sděluji, že povinný subjekt uzavřel v červenci 2013 Smlouvy o provádění
exekucí soudním exekutorem s exekutorem **JUDr. Ivo Erbertem, Mgr. Ing. Jiřím Proškem a
JUDr. Zdeňkem Zítkou**. Kopie příslušných smluv v příloze zasílám. K otázce týkající se
finančního plnění sděluji, že sjednaná služba je poskytována bezúplatně a dále že odpovědnou
osobou za povinný subjekt je předseda Krajského soudu v Plzni.

K bodu 5. žádosti Vám zasílám následující přehled:

- výše vyplacených odměn trestních advokátů ex offa činí 126 416 392,14 Kč za roky 2005 – 2019 a 6 704 932,11 Kč za období od 1. 1. 2020 do 1. 10. 2020
- výše vyplacených odměn ostatních advokátů ex offa činí 7 849 616,20 Kč za roky 2005 - 2019 a 433 628,19 Kč za období od 1. 1. 2020 do 1. 10. 2020
- vymožená částka za odměny trestních a ostatních advokátů ex offa za roky 2005 – 2019 činí 26 503 094,15 Kč a za období od 1. 1. 2020 do 1. 10. 2020 činí 365 214,60 Kč.

Tímto považuji Vaši žádost v části **Příloha č. 1, Oblast - ekonomika**, pokud jde o body č. 1 a č. 2. (odkazem na již zveřejněnou informaci) a pokud jde o body č. 3, č. 4. a č. 5 (poskytnutím informací), za vyřízenou.

Ohledně zbývajících bodů č. 6 sděluji, že v této části bude Vaše žádost vyřízena v zákonné patnáctidenní lhůtě.

Posouzení dílčí žádosti – žádost o informace „Příloha č. 2“:

K bodu 1. žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že požadovaný dokument je zveřejněn na internetových stránkách povinného subjektu – viz. odkaz:

<https://www.justice.cz/documents/17369/2357019/2020+-+rozvrh+prace+-+dodatek+č.+11+s+účinností+od+10.+10.+2020.pdf/027f466f-bc65-460c-a316-65bc58ab3fcf>

K bodu 2. žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz. odkaz:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html>

K bodu 3. žádosti Vám v příloze zasílám tabulku s požadovanými údaji a k této doplňuji:

- **politické příslušnosti ke KSČ před rokem 1989** – v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že požadované informace jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz. odkaz:

<https://www.justice.cz/web/msp/clenstvi-v-ksc1>

- **praxe** – personální počítačový systém neumožňuje zjistit požadovanou informaci přímo z tohoto systému, přičemž k získání této informace by byla nutná fyzická prohlídka osobních spisů. S ohledem na počet soudců (77) by se jednalo v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které by bylo povinným subjektem zpoplatněno. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na <https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb->), vydaným v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise připadá a je obvykle účtováno 15 minut práce 1 pracovníka.

Pokud byste trval na poskytnutí informace spočívající ve sdělení praxe soudců Krajského soudu v Plzni, je nutné, abyste podal novou žádost. Poté by Vám byla zaslána výzva k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a po jejím zaplacení by Vám požadované informace byly poskytnuty.

- **jazykové znalosti** – tento údaj není povinným údajem, není elektronicky evidován a pro jeho získání by bylo opět nutné prohlédnout osobní spisy, přičemž, jak uvedeno, není zaručeno, že příslušný osobní spis tento údaj obsahuje

- **datum narození** – není součástí poskytnutého přehledu, neboť se jedná o osobní údaj

Tímto považuji Vaši žádost v části **Příloha č. 2, Oblast - personalistika**, pokud jde o body č. 1 a č. 2 a bod č. 3 zčásti odkazem na již zveřejněnou informaci a zčásti poskytnutím informace, za vyřízenou.

Ohledně zbývajících bodů č. 4 a č. 5 sděluji, že v této části bude Vaše žádost vyřízena v zákonné patnáctidenní lhůtě.

Závěrem Vás k Vaší žádosti o přímé poskytnutí požadované informace odkazuji na § 6 odst. 2 InfZ, jež stanoví, že povinnost povinného subjektu poskytnout zveřejněnou informaci přímo, neplatí v případě, že žádost o poskytnutí informace byla podána elektronicky, a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla podána elektronicky z e-mailové adresy xxxxxxxx@seznam.cz, postupuje povinný subjekt dle citovaného § 6 odst. 2 InfZ.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: kopie smluv, přehledy zaměstnanců